Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt

der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 7 vom 08.12.2010 1. Jahrgang Auflage: 100

Inhaltsverzeichnis:

Tagesordnung der Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) vom 14. 1-3 Dezember 2010

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 14. Dezember.2010, 17.00 Uhr, findet eine Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) im Großen Sitzungssaal des Rathauses (Raum 101) statt.

- I) Zur Geschäftsordnung
- a) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Feststellung der Tagesordnung
- c) Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

TAGESORDNUNG:

II) Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- a)Änderung und Aktualisierung der Hundesteuersatzung 2011
 b)Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GO NRW
 hier: Änderung bzw. Ergänzung des § 4 der Hundesteuersatzung DRUCKSACHE Nr. 235
- 3. Änderung und Aktualisierung der Vergnügungssteuersatzung 2011 DRUCKSACHE Nr. 234
- 4. 1. Änderung der Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Realsteuern in der Stadt Voerde (Niederrhein) Hebesatzsatzung vom 06.04.2006 DRUCKSACHE Nr. 240
- 5. Beteiligungsbericht des Jahres 2010 DRUCK

DRUCKSACHE Nr. 215

- 6. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 25.11.2010 betr. Einführung eines Bürgerhaushaltes DRUCKSACHE Nr. 196
- 7. Personalwirtschaftliche Möglichkeiten zur Haushaltsentlastung DRUCKSACHE Nr. 236
- 8. 1. Ergänzung des Personalentwicklungsplanes und der 2. Fortschreibung des

Frauenförderplanes der Stadt Voerde (Niederrhein) DRUCKSACHE Nr. 246

- 9. Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses DRUCKSACHE Nr. 238
- 10.2. Änderung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Voerde (Niederrhein) DRUCKSACHE Nr. 181
- 11.Bebauungsplan Nr. 63 / 2. Änderung "Lippe-Seiten-Kanal/Alte Hünxer Straße" hier: Satzungsbeschluss DRUCKSACHE Nr. 217
- 12.66. Änderung des Flächennutzungsplans Löhnen sowie 2. Ergänzung und 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 48 "Löhnen" Satzungsbeschluss DRUCKSACHE Nr. 232

13. Berichtigung des Flächennutzungsplans

DRUCKSACHE Nr. 166

14. Satzung über ein städtisches Vorkaufsrecht für den Bereich zwischen den Ortsteilen Möllen und DRUCKSACHE Nr. 233 Voerde

15.EU-Umgebungslärmrichtlinie

Beschluss des Lärmaktionsplanes

DRUCKSACHE Nr. 200

16.Satzungen zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61 a Landeswassergesetz Nordrhein-Westfalen

hier:

- Im Bereich von Fremdwasserschwerpunktgebieten a)
- b) In Wasserschutzgebieten außerhalb von Fremdwasserschwerpunktgebieten
- Außerhalb von Wasserschutzgebieten und Fremdwasserschwerpunktc) DRUCKSACHE Nr. 202 gebieten
- 17. Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage vom 15.12.2005

hier: 2. Änderungssatzung

DRUCKSACHE Nr. 203

18. Satzung über die Entsorgung der Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Voerde (Niederrhein) vom 17.12.2008

hier: 2. Änderungssatzung

DRUCKSACHE Nr. 204

19. Änderung der Abwassergebührensatzung 2011

DRUCKSACHE Nr. 205

20. Änderung der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung 2011 DRUCKSACHE Nr. 206

21. Änderung der Abfallgebührensatzung 2011

DRUCKSACHE Nr. 207

- 22. Resolution zur Änderung des Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetzes / Wertstofftonne DRUCKSACHE Nr. 225
- 23. Friedhofsgebührensatzung 2011

DRUCKSACHE Nr. 208

24. Schulentwicklungsplanung im Bereich der Stadt Voerde

hier: Prüfung von Handlungsoptionen zum Erhalt der Gesamtschule

DRUCKSACHE Nr. 242

25. Unterschreitung der Mindestschülerzahl an der Janusz-Korczak-Schule

hier: Beantragung einer Ausnahmegenehmigung

DRUCKSACHE Nr. 243

- 26. Erlass einer Miet- und Nutzungsordnung für die transportable Bühne der Stadt Voerde DRUCKSACHE Nr. 245
- 27. Umzug des Bürgerbüros Friedrichsfeld in die Räumlichkeiten der Stadtbibliothek Friedrichsfeld DRUCKSACHE Nr. 192
- 28.Änderung der Marktsatzung wegen erforderlicher Konformität zur EG-Dienst-leistungsrichtlinie DRUCKSACHE Nr. 237
- 29. Fortschreibung Brandschutzbedarfsplan

DRUCKSACHE Nr. 164

- 30. Neufassung der "Satzung der Stadt Voerde über die Erhebung von Gebühren und Kostenersatz für die Inanspruchnahme der Freiwilligen Feuerwehr bei kostenpflichtigen Einsätzen und freiwilligen Hilfeleistungen" DRUCKSACHE Nr. 228
- 31. Mitteilungen der Verwaltung
 - a) Dezentrales Dienstleistungsangebot des Kreises Wesel in Bürgerbüros der Stadt Voerde

hier: Einstellung des Dienstleistungsangebotes

III) Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Lebendige Innenstadt Voerde: Vergabe eines Marketing- und Aktivierungskonzeptes DRUCKSACHE Nr. 216
- 2. Städtebaulicher Vertrag zur Übernahme der externen Gutachterkosten für die Bauleitplanung "Erweiterung Hafen Emmelsum"

DRUCKSACHE Nr. 198

- 3. Anrechnung von Ausbildungszeiten und hauptberuflicher Tätigkeit eines Beamten auf seine vorläufige ruhegehaltfähige Dienstzeit DRUCKSACHE Nr. 199
- 4. Grundstücksangelegenheiten
 - a) Verkauf von städtischen Immobilien

DRUCKSACHE Nr. 222

DRUCKSACHE Nr. 223

1. Ergänzung zur DRUCKSACHE Nr. 223

DRUCKSACHE Nr. 250

- b) Vermarktungsregelung über ein Industriegrundstück Böskenstraße DRUCKSACHE Nr. 227
- c) Vermarktung eines Gewerbegrundstückes Grenzstraße DRUCKSACHE Nr. 239
- d) Grundstücksmanagement aus Anlass der Innenstadtentwicklung im Bereich Stadtmitte/Rathausplatz DRUCKSACHE Nr. 241
- e) Verkauf eines städtischen Gründstückes in Voerde-Friedrichsfeld, Ginsterweg DRUCKSACHE Nr. 248
- 5. Mitteilungen der Verwaltung

Der Bürgermeister:

Spitzer